
Verlasse deine Komfortzone und erweitere
deinen Horizont:

Für deinen
Auslandsaufenthalt

arbeiten wir mit
professionellen Partnern
vor Ort zusammen, damit

du dich ganz auf dein
Praktikum konzentrieren

kannst.

Wie wird das Praktikum
organisiert?

Griechenland
 Kreta/ Heraklion

Malta
Valetta

Irland
Dublin

Spanien
Malaga/ Valencia

Berufsorientiertes 
Auslandspraktikum
für Vollzeitschüler
jetzt informieren und bewerben

www.bk-deutz.de

Was bringt  mir das?

Tauche in neue Kulturen ein und lerne
den Arbeitsalltag in einem anderen Land
kennen.
verbessere deine Sprachkenntnisse
Schließe neue Freundschaften
verbessere deine Chancen auf dem
Arbeitsmarkt
entwickle ein Gespür für deine
Fähigkeiten
Werde selbstständiger, gewinne
selbstvertrauen



Du bist es wert! 
Investiere jetzt in deine Zukunft

Dauer und Finanzierung

Du hast noch Fragen?

Wenn dich an deine Klassenleitung oder direkt
an ein Mitglied des EU Teams.

Worauf wartest du noch?

4 Wochen im Rahmen des schulischen
Pflichtpraktikums

Die Fördersumme ist abhängig vom Land
und der Dauer des Praktikums.

Der Großteil der Kosten für Unterkunft,
Praktikum und Reise sind durch die
Fördermittel gedeckt.

Was ist Erasmus+?

Ein Förderprogramm für die berufliche
Bildung der Europäischen Union.

Erasmus+ fördert Lernen und Zusammenarbeiten 
in Europa und stärkt so die europäische Identität.

Das Erasmus+ Programm bietet dir die
Möglichkeit, während deines Auslandsaufenthalts
neue, spannende Erfahrungen zu machen.

Außerdem erwirbst du die Fähigkeiten für eine
internationale Arbeitswelt und erhöhst deine
Chancen auf dem globalisierten Arbeitsmarkt

Wir unterstützen dich bei der Planung und
Durchführung, in Zusammenarbeit mit unseren
Kooperationspartnern im Ausland.

Deine Teilnahme wird mit dem
Europass Mobilität und mit dem
Zertifikat Internationale berufliche
Mobilität ausgezeichnet!

Was muss ich tun um mein
Praktikum im Ausland zu machen?

Lade dir  das PDF herunter 
und fülle es vollständig aus!

Jetzt nur noch ausdrucken, unterschreiben und
beide Seiten bei deinem Klassenlehrer

abgeben.

Go for it. Work
abroad

On y va.
Travaillez en

Europe!

¡Sal a trabajar en
Europa!

Jens Reich
reich@bk-deutz.de

Stephan Horn
horn@bk-deutz.de

Ursula Spauschus
spauschus@bk-deutz.de

Corinna Piltz
piltz@bk-deutz.de

Adna Bavcic
bavcic@bk-deutz.de

wir freuen uns auf dich!

Tim Wohlgemuth
wohlgemuth@bk-deutz.de

Florian Zirkler
zirkler@bk-deutz.de


